
 

 

UCHWAŁA NR LIV/496/23 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/414/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu Programu wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych  

na terenie Gminy Gorzyce na lata 2023-2025 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22, art. 403 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Uchwały nr XLII/413/22 Rady 

Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia  Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Gorzyce na lata 2021-2030 – aktualizacja oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLII/414/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Programu wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie 

Gminy Gorzyce na lata 2023-2025, dalej zwanym Regulaminem, wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się treść § 3 ust. 1 i wprowadza nową w brzmieniu: „Inwestor może uzyskać dotację w wysokości 

określonej w tabelach nr 1 i 2. 

 

Tabela nr 1. Wysokość dotacji dla poszczególnych wariantów modernizacji w roku 2023 

Lp. Wariant modernizacji 

Przyjęte nakłady 

jednostkowe brutto 

(zł) 

Wielkość dofinansowania 

% max zł 

1 
Montaż kotła węglowego lub kotła 

opalanego biomasą 
16.000,00 25 4.000,00 

2 Montaż kotła gazowego lub olejowego 12.000,00 45 5.000,00 

3 Montaż ogrzewania elektrycznego 10.000,00 50 5.000,00 

4 Montaż pompy ciepła 25.000,00 20 5.000,00 

Tabela nr 2. Wysokość dotacji dla poszczególnych wariantów modernizacji w latach 2024-2025 

Lp. Wariant modernizacji 

Przyjęte nakłady 

jednostkowe brutto 

(zł) 

Wielkość dofinansowania 

% max zł 

1 Montaż kotła opalanego biomasą 16.000,00 30 5.000,00 

2 Montaż kotła gazowego lub olejowego 12.000,00 45 5.000,00 

3 Montaż ogrzewania elektrycznego 10.000,00 50 5.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 4875



4 Montaż pompy ciepła 25.000,00 20 5.000,00 

2) skreśla się treść § 3 ust. 9 i wprowadza nową w brzmieniu: „W poszczególnych latach realizacji Programu 

przewiduje się udzielenie dotacji w ilościach określonych w tabelach nr 3 i 4. 

Tabela nr 3. Ilości dotacji w roku 2023 

Lp. Wariant modernizacji 
ROK 

2023 

1 Montaż kotła węglowego lub kotła opalanego biomasą 80 

2 Montaż kotła gazowego lub olejowego 62 

3 Montaż ogrzewania elektrycznego 2 

4 Montaż pompy ciepła 100 

Tabela nr 4. Ilości dotacji w latach 2024-2025 

Lp. Wariant modernizacji 
ROK 

2024 2025 

1 Montaż kotła opalanego biomasą 10 10 

2 Montaż kotła gazowego lub olejowego 25 25 

3 Montaż ogrzewania elektrycznego 1 1 

4 Montaż pompy ciepła 49 49 

3) skreśla się treść § 4 ust. 6 i wprowadza nową w brzmieniu: „Ostateczna lista rezerwowa dla 

poszczególnych Wariantów będzie liczyć: 

- montaż kotła opalanego biomasą – 5 miejsc, 

- montaż kotła gazowego, olejowego – 10 miejsc, 

- montaż ogrzewania elektrycznego – 1 miejsce, 

- montaż pompy ciepła – 20 miejsc. 

4) skreśla się treść § 8 ust. 5 

5) skreśla się treść § 8 ust. 6 i wprowadza nową w brzmieniu: „Inwestor, po otrzymaniu informacji 

o zakwalifikowaniu wniosku do Programu na dany rok, zobowiązany jest do zgłoszenia zamiaru 

rozpoczęcia robót w Urzędzie (druk stanowiący załącznik nr 4 do Regulaminu) lub ewentualną rezygnację 

z udziału w Programie. Wraz ze zgłoszeniem zamiaru rozpoczęcia robót Inwestor składa 2 egzemplarze 

podpisanej umowy oraz załączniki określone w druku zgłoszenia, jeżeli są wymagane.” 

6) w § 8 ust. 6-10 otrzymują numery 5-9 

7) skreśla się treść § 9 ust. 2 i wprowadza nową w brzmieniu: „Inwestor zobowiązuje się do przestrzegania 

wyznaczonych przez Gminę terminów realizacji poszczególnych etapów Modernizacji, w tym do 

dostarczenia wymaganej dokumentacji oraz podpisania Umowy. Niedotrzymanie przez Inwestora 

określonych terminów skutkuje wykreśleniem z Ostatecznej listy głównej bez możliwości ponownego 

ubiegania się o Dotację w danym roku realizacji inwestycji.” 

8) skreśla się treść § 9 ust. 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 

 

 

Piotr Wawrzyczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4875


		2023-06-09T07:24:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




